Arh. Nat. Magh., DI. 8 006. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1238.
Rezumat in actul lui Stefan Bebek, judele curtii regale, din 12 iunie 1367,
Visegrad, nr. 239.

169 1366 decembrie 4 (Cluj-Mänästuq

Conventus monasterii beate Marie virginis de C1usmonostra, omni-
bus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem in omnium
salvatore.

Ef quia solerta provida sapientum temporum in curricula perpetua
firmitate soliduntur, ideo solent privilegiorum dogmata patrocinio com-
mbiniri; proinde, ad universorum noticiam, tam presencium, quam futuro-
rum, harum serie volumus pervenire quad nobilibus virysl, magistris
videlicet Johanne, filio Stephani de Petherd, ab una, Johanne dicto de
Thuur, parte ab alia, coram nobis personaliter con8titutis, confessum et
propositum extitit per eundem magistrum Johannem, filium Stephani,
ministerio vive vocis, pariter et relatum quad universas porciones pos-
sessionarias in possessionibus, videlicet Thuur et Chan vocatis, in comi-
tatu de Thorda existentes2, habitas, cum omnibus utilitatibus et perti-
nenciis universis, ac dotes et res parafornales1 nobilium dominarum,
ave sue ac Elene similiter matris sue, que ipsum jure nature, racione
filii sororjrs3 eiusdem magistri Johannis, necnon magistryl Benedicti,
quondam canonicjil ecclesie Transsiluane, ipsum in eisdem possessioni-
bus tangere dignossceretur, racione proximitatis et consangvinitatisl, ac
eciam pro centum et viginti quinque florenis aureis, ut, dicebat, per
eundem magistrum Johann.em sibi in specie datis et persolutis, memo-
rato magigro Johanni dicto de Thuur et, per eum, suis heredibus here-
dumque suorum successoribus jure perpetuo et irrevocabiliter relaxasset
et remisisset,4ymmol re/axavit, donavit et remisit coram nobis; litteras
vero quascumque, quovis colore emanatas et confectas haberet, cassas,
vanas et frivolas comisisset4 viribus carituras et comisit5 coram nobis,
imuno exhibitoribus fore nocituras. In cuius rei memoriam perpetuamque
firmitatem, presentes concessimus litteras nostras privilegiales, pendentis
sigilli nostri pensionis6 munimine roboratas.

Datum sexta feria proxima post festum beati Andree apostoli, anno
domini Mt"CCCm° sexagesimo sexto.
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Conventul mänästirii fericitei Fecioare Maria din Cluj-Manästur,
tuturor credinciosilor initru Hristos care vor vedea aceasta scrisoare,
mintuire intru mintuitorul tuturor.

Si, intrueit agerimea chibzuita a celor intelepti este intaritä, in
trecerea timpului, de o vesnica träinicie, de aceea este obiceiul ea sa
fie intärita prin mijlocirea preceptelor privilegiilor; asadar, prin cu-
prinsul (scrisorii) de fata, voim sa ajunga la cunostinta tuturor, atit a
celor de fatä cit i celor care vor veni, cä, infatisindu-se insusi inaintea
noasträ, nobilii bärbati, magistri, anume loan, fiul lui Stefan de Petrid,
pe de o parte, (lar) pe de alta parte, loan zis de Tur, ni s-a märturisit